
1 

 

 
č. j.   SPH 2351/2019 
NS: 2256053, 1256066 
ZČ: 2022001, 1082001 
ID RS:  
ev.č. ÚV ČR: 19/101-0 

 
 

Licenční smlouva  
uzavřená podle § 54 a násl. zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 2358 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) 
a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), v platném znění, dále jen „Smlouva“ 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Česká republika - Úřad vlády České republiky 
sídlem nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČO 00006599 
DIČ CZ 00006599  

Zastoupená na základě zákona Mgr. Tünde Bartha, pověřena řízením Úřadu vlády ČR 
(dále jen „Poskytovatel“) 

na jedné straně; 
 

a  
 

2. Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
zřizovací listina: č.j.: 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO 49366076 

DIČ CZ49366076 
bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: xxxxxx 
plátce DPH 

(dále jen „Nabyvatel“) 
na druhé straně 

 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Poskytovatel je nositelem autorských práv majetkových k  dílu publikovanému pod 
názvem: „Symboly republiky“, 41 stran, rok vydání 2007, ISBN 978-80-87041-29-1 (dále jen 
„Dílo“), jehož text vytvořil autor Pavel Sedláček (dále jen „Autor“) ke splnění své povinnosti 
vyplývající z pracovněprávního vztahu k Poskytovateli ve smyslu § 58 autorského zákona. 



2 

 

2. Poskytovatel uděluje nabyvateli nevýhradní právo (nevýhradní licenci) užívat dílo pouze 
v tomto rozsahu a k tomuto účelu: Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby Nabyvatel použil 
text Autora uvedený v Díle pro účely vydání publikace ve spolupráci s Kanceláří prezidenta 
republiky pod názvem „Státní symboly a vyznamenání“ o nákladu 5 000 ks. Za tímto účelem 
je Nabyvatel zejména oprávněn text Autora uvedený v Díle upravovat, spojovat či jinak měnit 
včetně zejména textových úprav a to se souhlasem a ve spolupráci s Autorem. 
3. Dílo je dostupné na internetové adrese: http://icv.vlada.cz/assets/clenove-vlady/historie-
minulych-vlad/historie-statniho-znaku/sedlacek-symboly-katalog.pdf. 

 
 

III. 
Práva a povinnosti poskytovatele a nabyvatele 

1. Poskytovatel má právo na kontrolu, zda je dílo užíváno v souladu s touto smlouvou 
(nabyvatel je povinen na vyžádání předat poskytovateli informace o užití díla). 

2. Nabyvatel je povinen předat poskytovateli výtisk, který obsahuje dílo, a to v počtu 5 ks. 
3. Nabyvatel se zavazuje dbát na zachování dobré pověsti poskytovatele i dobré pověsti 

a hodnoty díla a neužít jej způsobem, který by snižoval jeho hodnotu. 
4. Nabyvatel není oprávněn poskytnout další osobě právo k používání díla (sublicenci). 
5. Nabyvatel má povinnost vždy uvést, že publikace „Státní symboly a vyznamenání“ byla 

vytvořena ve spolupráci s Úřadem vlády ČR. 
6. Nabyvatel má právo využít publikaci „Státní symboly a vyznamenání“ nejen pro účely 

propagace Správy Pražského hradu a Kanceláře prezidenta republiky, ale i k prodeji, aniž 
by Poskytovateli vznikl nárok na odměnu nad rámec odměny dle čl. V. této Smlouvy. 

 
 

IV. 
Prohlášení Poskytovatele 

 
1. Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví včetně práv autorských zahrnutých v Díle v rozsahu potřebném pro poskytnutí práv dle 
Smlouvy a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání Díla Nabyvatelem včetně 
zajištění souhlasů s autory autorských děl v souladu s autorským zákonem. Poskytovatel je 
povinen Nabyvateli uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že 
Nabyvatel nemohl Dílo užívat řádně a nerušeně. 

2. Jestliže se prohlášení Poskytovatele v odstavci 1 tohoto článku Smlouvy nebo v článku čl. II. 
odst. 1 této Smlouvy ukáže nepravdivým, jde o podstatné porušení Smlouvy a Poskytovatel uhradí 
ve prospěch Nabyvatele smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) 
za každé jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není nijak dotčeno ani 
omezeno právo Nabyvatele na náhradu škody. 

 
V. 

Odměna a časový rozsah 
 

Poskytnutí licence k výkonu práv z díla dle této smlouvy sjednaly smluvní strany jako 
bezúplatné a to na dobu neurčitou. 

 
 
 
 

http://icv.vlada.cz/assets/clenove-vlady/historie-minulych-vlad/historie-statniho-znaku/sedlacek-symboly-katalog.pdf.
http://icv.vlada.cz/assets/clenove-vlady/historie-minulych-vlad/historie-statniho-znaku/sedlacek-symboly-katalog.pdf.


3 

 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
Nabyvatel je kromě zákonných důvodů oprávněn odstoupit od Smlouvy, pokud se ukáže 
nepravdivým prohlášení uvedené v čl. II. odst. 1 nebo v čl. IV. odst. 1. této Smlouvy. 
 
 

VII. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv 

 
1. Nabyvatel bere výslovně na vědomí, že Poskytovatel má podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále pro účely tohoto článku jenom 
jako „zákon“), povinnost zveřejnit uzavřené soukromoprávní smlouvy za podmínek 
podle uvedeného zákona. 
 
2. Nabyvatel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění této smlouvy 
včetně všech příloh a případných dodatků bude zveřejněno v registru smluv, postupem 
a za podmínek podle zákona. Nabyvatel bere rovněž na vědomí, že registr smluv je veřejně 
přístupný informační systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží 
k uveřejňování smluv podle zákona a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 
 
3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti obsažené v této 
smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, které nelze poskytnout nebo 
zveřejnit při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, tedy zejména 
obchodní tajemství (ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku), bankovní tajemství 
(ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, v platném znění) 
a utajované informace (ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění) a podpisem této smlouvy 
vyjadřují svůj výslovný souhlas k jejich zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
4. Poskytovatel se zavazuje zaslat tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů od uzavření této 
smlouvy. 
 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu s čl. VII této smlouvy. 
 
2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci stran smlouvy na jedné listině. Tyto 
dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy. Bez dodržení těchto podmínek není změna 
smlouvy platná.  
 
3. Obě strany smlouvy podpisem této smlouvy vylučují, aby nad rámec jejich výslovných 
ustanovení, byly jakékoliv jejich práva či povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi stranami smlouvy, resp. ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkající 
se předmětu této smlouvy.  
 



4 

 

4. Smlouva a právní vztahy z ní vzniklé se řídí právem České republiky. Vztahy, které nejsou 
výslovně upraveny Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a autorského zákona, v platném znění. 
 
5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.  
 
6. Smluvní strany Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 
sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 
 
 
 
V Praze dne 28. 8. 2019     V Praze dne 3. 9. 2019 
za Českou republiku – Úřad vlády České republiky  za Správu Pražského hradu 
 
 
 
...................................................     .........................................................  
          Mgr. Tünde Bartha                                                   Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
pověřena řízením Úřadu vlády ČR                  ředitel Správy Pražského hradu 
 


